
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

22 . ř íjn a  2 0 2 4

8 6 9 6 9 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5

2 /0

r Vážený pan 
. ................... 
.................

V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á ..............
T e le fo n

M ob il

..... . . . ............... .. 

. . .......................
.......................

E -m a il . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D a tu m 22 . lis to p a d u  2 0 2 4

J

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 22. října 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které 
požadujete poskytnutí informací:

„k veřejné zakázce na část obchvatu Čelákovic, přes železnici, která není součástí veřejné 
zakázky Středočeského kraje: https://zakazky. kr- 
stredocesky.cz/document download 174841.html"."

Přípisem ze dne 29. října 2024, čj. 77577/2024-SŽ-GŘ-O25 jsme Vás vyzvali v souladu s § 14 
odst. 5 písm. b) InfZ k písemnému upřesnění žádosti, neboť z Vaší žádosti nebylo postaveno 
najisto, jaké konkrétní informace po SŽ požadujete. Z Vaší žádosti tak, jak byla formulovaná, 
toto jasně nevyplývalo, požadavek byl formulován příliš obecně a mohl směřovat k velkému, 
blíže neurčenému množství a obsahu dokumentů.

Svou žádost jste následně dne 15. listopadu 2024 upřesnil takto:

„děkuji Vám za sdělení sp. zn. 77577/2024-SŽ-GŘ-O25, ke kterému Vám sděluji, že obchvat 
města Čelákovic je plánován dlouhodobě. Nyní se již realizuje část obchvatu 
(https://zakazkv.kr-stredoceskv.cz/document download 174841.html"). část obchvatu povede 
přes železnici Praha-Lysá nad Labem.

Vycházím z domněnky, že část obchvatu přes železnici bude zhotovovat Správa železnic, 
z tohoto důvodu si dovoluji požádat o poskytnutí informací k příslušné veřejné zakázce."."

SŽ Vaši upřesněnou žádost prověřila prostřednictvím věcně příslušných útvarů a Vaší žádosti 
dle InfZ vyhovuje a poskytuje Vám následující informace.

Silniční nadjezd železnice (část obchvatu Čelákovic) bude zhotoven v rámci stavby 
„Optimalizace traťového úseku Čelákovice (mimo) - Mstětice (včetně)".

Stavba je zasmluvněna se zhotovitelem a probíhá vzájemná koordinace se stavbou 
Středočeského kraje, aby na sebe stavby navazovaly.

V souladu s § 6 odst. 1 InfZ Vám poskytujeme odkaz na zveřejněné informace, tj. veškeré 
informace k veřejné zakázce této části - viz - Veřejné zakázky - E-ZAK Správa železnic 
(spravazeleznic.cz)

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/document_download_174841.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/document_download_174841.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/document_download_174841.html
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_15293.html
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_15293.html


POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení legislativního

2/2


